
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RIACHO DA CRUZ 
Termo de Homologação Licitacao 

               
               

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

     

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

     

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

     

a) Processo nº: 009/2021 PE    
b) Licitação nº: 009/2021 PE    
c) Modalidade: Pregão Eletrônico  
d) Data de Homologação: 08/06/2021    
     
f) Objeto da Licitação : Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A SECRETARIA 

MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO 

g) Fornecedores e Itens Vencedores:    

 
Fornecedor: 05.909.473/0001-20 - C. TRAJANO PINTO MENDONCA 

Qtd. Itens: 3 Média Desconto(%): - Total: 7.938,00 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

60 BANANA PACOVAN UNIDADE IN NATURA UND 15.000,00 0,23 3.450,00 

67 TOMATE DE PRIMEIRA KG IN NATURA KG 1.200,00 2,99 3.588,00 

69 ABACAXI TIPO PÉROLA UND IN NATURA UND 360,00 2,50 900,00 

 Total de Itens por Fornecedor:  3 Total por Fornecedor: 7.938,00 

 
Fornecedor: 09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA 

Qtd. Itens: 3 Média Desconto(%): - Total: 56.940,00 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

20 
PÃO, DIVERSOS TIPOS, FARINHA DE TRIGO BRANCA (TIPO 
FRANCÊS); 

PADAIA BOM 
JESUS 

KG 1.000,00 8,94 8.940,00 

21 
PÃO, DIVERSOS TIPOS, FARINHA DE TRIGO BRANCA (TIPO 
DOCE); 

PADARIA BOM 
JESUS 

KG 1.600,00 9,00 14.400,00 

22 PÃO DE QUEIJO; 
PADARIA BOM 

JESUS 
UND 1.600,00 21,00 33.600,00 

 Total de Itens por Fornecedor:  3 Total por Fornecedor: 56.940,00 

 
Fornecedor: 11.939.808/0001-55 - MIRAGEM ATACAREJO LTDA 

Qtd. Itens: 8 Média Desconto(%): - Total: 194.104,00 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

5 AVEIA EM FLOCOS FINOS 500g QUAKER PCT 400,00 5,26 2.104,00 

6 BISCOITO SALGADO INTEGRAL; ESTRELA PCT 200,00 3,02 604,00 

14 BOLO SABOR CHOCOLATE DA CASA KG 1.600,00 8,45 13.520,00 

15 BOLO SABOR LARANJA DA CASA KG 1.600,00 8,95 14.320,00 

17 
CARNE BOVINA DE 2ª, RESFRIADA/CONGELADA 
(MÚSCULO DIANTEIRO); 

PRAVITA KG 2.000,00 18,60 37.200,00 

18 CARNE DE SOL; PRAVITA KG 2.000,00 28,27 56.540,00 

19 LEITE DE VACA INTEGRAL, EM PÓ; ITALAC PCT 15.000,00 4,60 69.000,00 

72 MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO HAVAÍ KG IN NATURA KG 960,00 0,85 816,00 

               

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: RY1Y-RRQL-4VKZ-GPD8-T18V  Página 1 de 3   



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RIACHO DA CRUZ 
Termo de Homologação Licitacao 

             

 Total de Itens por Fornecedor:  8 Total por Fornecedor: 194.104,00 

 
Fornecedor: 24.594.947/0001-36 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE 

Qtd. Itens: 3 Média Desconto(%): - Total: 44.792,00 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

12 ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO; TRÊS PCT 700,00 3,31 2.317,00 

13 ACHOCOLATADO EM PÓ; TRÊS CORAÇÕES PCT 500,00 3,59 1.795,00 

30 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 IN NATURA KG 12.000,00 3,39 40.680,00 

 Total de Itens por Fornecedor:  3 Total por Fornecedor: 44.792,00 

 
Fornecedor: 29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI 

Qtd. Itens: 4 Média Desconto(%): - Total: 116.825,00 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

16 
CARNE BOVINA DE 2ª, RESFRIADA/CONGELADA (COXÃO 
DURO MOÍDA); 

a. azevedo carnes KG 2.000,00 16,40 32.800,00 

28 AÇUCAR CRISTALIZADO COR BRANCA PACOTE ALEGRE KG 2.000,00 2,72 5.440,00 

29 FARINHA DE MANDIOCA CRUA BELO GRÃO KG 300,00 2,75 825,00 

31 FEIJÃO MACASSAR BELO GRÃO KG 12.000,00 6,48 77.760,00 

 Total de Itens por Fornecedor:  4 Total por Fornecedor: 116.825,00 

 
Fornecedor: 70.046.685/0001-92 - SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA 

Qtd. Itens: 40 Média Desconto(%): - Total: 530.447,50 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total 

1 AMIDO DE MILHO COM AROMA NATURAL DE BAUNILHA KIMIMO CX 200,00 2,12 424,00 

2 ARROZ BRANCO TIPO 1... BRILANTE KG 18.000,00 3,64 65.520,00 

3 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 BRILHANTE KG 18.000,00 3,64 65.520,00 

4 ARROZ COMUM VERMELHO; TIMBAUBA KG 5.000,00 4,89 24.450,00 

7 EXTRATO DE TOMATE; XAVANTE UND 2.000,00 1,39 2.780,00 

8 FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO; PRIMOR KG 500,00 3,09 1.545,00 

9 FLOCÃO DE MILHO. MARATA PCT 23.000,00 1,26 28.980,00 

10 MILHO PARA CANJICA/MUNGUNZÁ SANTA CLARA PCT 800,00 2,16 1.728,00 

11 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA; SORA PCT 400,00 3,04 1.216,00 

23 PÃO DE FORMA DA CASA PCT 800,00 3,98 3.184,00 

24 TEMPERO PRONTO, DIVERSOS TIPOS.; ARISCO CX 100,00 8,49 849,00 

25 BISCOITO SALGADO TIPO BOLACHITA ESTRELA PCT 2.000,00 2,45 4.900,00 

26 
BISCOITO AMANTEIGADO DOCE (TIPO MARIA) - SABOR 
CHOCOLATE 

ESTRELA PCT 2.000,00 2,68 5.360,00 

27 
CARNE BOVINA DE 2ª, RESFRIADA/CONGELADA 
(COSTELA); 

FRIBOI KG 500,00 19,83 9.915,00 

32 GOMA PARA TAPIOCA HIDRATADA; SINHÁ MARIA KG 700,00 3,28 2.296,00 

33 
MACARRÃO DE TRIGO, COM OU SEM OVOS, 
FRESCO/SECO (TIPO ESPAGUETE) 

BOM SABOR PCT 18.000,00 1,98 35.640,00 

34 MARGARINA DE 500G; CLAYBON KG 600,00 3,78 2.268,00 

35 ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML; PRIMOR UND 900,00 7,78 7.002,00 

36 SAL REFINADO IODADO; TUCANO KG 500,00 0,46 230,00 

37 COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM; NORDESTINO PCT 1.500,00 0,46 690,00 

38 CARNE DE CHARQUE DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRISA KG 500,00 18,36 9.180,00 

39 FEIJÃO PRETO TIPO 1; BELO GRÃO KG 5.000,00 6,88 34.400,00 

40 ORÉGANO; LESN PCT 500,00 1,47 735,00 

41 BEBIDA LÁCTEA - DIVERSOS SABORES; GURUPY LA 7.000,00 2,24 15.680,00 

42 BISCOITO DOCE (TIPO BICHARADA); ESTRELA PCT 1.500,00 2,70 4.050,00 

43 BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA ESTRELA PÇ 1.500,00 2,83 4.245,00 

44 BISCOITO DOCE (TIPO ROSQUINHA SABORES DIVERSOS); ESTRELA PCT 4.000,00 2,69 10.760,00 

45 BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER) ESTRELA PCT 4.000,00 2,59 10.360,00 

46 
FARINHA DIVERSOS SABORES PREPARADO PARA MINGAU 
230g 

ALL NUTRI PCT 500,00 2,28 1.140,00 

47 FARINHA LÁCTEA; ALL NUTRI PCT 600,00 2,85 1.710,00 

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: RY1Y-RRQL-4VKZ-GPD8-T18V  Página 2 de 3 
  



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RIACHO DA CRUZ 
Termo de Homologação Licitacao 

                 

48 FRANGO, PEITO, DIVERSOS CORTES RESFRIADO / CONGELADO AVIVAR KG 5.000,00 7,88 39.400,00 

49 MACARRÃO DE TRIGO, COM OU SEM OVOS, FRESCO/SECO (TIPO ARGOLINHA); VITARELA PCT 1.500,00 2,78 4.170,00 

50 OVO DE GALINHA; FILADELFIA Ban 12.000,00 4,50 54.000,00 

51 POLPA DE FRUTAS - SABORES DIVERSOS, CONGELADA NOSSA 
FRUTA 

KG 8.000,00 2,59 20.720,00 

52 CREME DE LEITE 200g MOCOCA UND 1.000,00 1,89 1.890,00 

53 MILHO VERDE FUGINI LA 1.500,00 1,85 2.775,00 

54 SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL PALMEIRAS UND 1.500,00 2,76 4.140,00 

55 QUEIJO MUSSARELA AUREA KG 500,00 21,95 10.975,00 

57 QUEIJO COALHO; GURUPY KG 1.500,00 21,88 32.820,00 

59 ALHO COM CASCA KG LESIN KG 150,00 18,67 2.800,50 

  Total de Itens por Fornecedor:  40 Total por Fornecedor: 530.447,50 

 
Fornecedor: 70.321.492/0001-00 - FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA VAREJISTA 

Qtd. Itens: 13 Média 
Desconto(%): 

- Total: 36.903,40 

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. 
Unitário 

Vl. Total 

56 MACAXEIRA KG IN NATURA KG 2.300,00 1,99 4.577,00 

58 ABÓBORA KG IN NATURA KG 240,00 2,49 597,60 

61 BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMA IN NATURA KG 1.200,00 3,48 4.176,00 

62 CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA KG IN NATURA KG 1.200,00 2,67 3.204,00 

63 CENOURA DE PRIMEIRA. IN NATURA KG 1.200,00 2,23 2.676,00 

64 CHUCHU DE PRIMEIRA KG IN NATURA KG 240,00 2,49 597,60 

65 LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA. IN NATURA UND 3.600,00 2,59 9.324,00 

66 PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA KG IN NATURA KG 240,00 4,54 1.089,60 

68 ABACATE MANTEIGA KG IN NATURA KG 360,00 3,38 1.216,80 

70 BETERRABA KG IN NATURA KG 240,00 3,43 823,20 

71 MAÇA DE PRIMEIRA IN NATURA NACIONAL KG IN NATURA KG 240,00 5,94 1.425,60 

73 MELANCIA DE PRIMEIRA KG IN NATURA KG 2.400,00 1,59 3.816,00 

74 CHEIRO VERDE UND IN NATURA UND 2.000,00 1,69 3.380,00 

  Total de Itens por Fornecedor:  13 Total por Fornecedor: 36.903,40 

 Total Geral 987.949,90 

                 
           

            

            

   ___________________________________ 
MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO 

Prefeito Municipal 
 

   

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: RY1Y-RRQL-4VKZ-GPD8-T18V  Página 3 de 3 

 


